
/ 

Referente a la LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL No. 04/2017, no puede ser 
entregada por estar clasificada como información reservada, desde el mes de septiembre de 
2019, la reserva es la siguiente: 
"Toda la documentación relativa al Contrato No. 192/2017, desde el proceso de 
contratación y de ejecución, la generada para y por la Corte de Cuentas de la República 

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO: AMPLIACIÓN DE CARRETERA CA04S, TRAMO Ill: CONSTRUCCIÓN DE 
BY PASS DE LA LIBERTAD ENTRE KM. 31.86 (CARRETERA CA04S)- KM 35 (CARRETERA CA02W), DEPARTAMENTO 
DE LA LIBERTAD. ESTACIONES 0+000A2+100 - LTCITACION PÚBLICA INTERNACIONAL No. 02/2017 A FAVOR DE 
CONSTRUCTORA MECO, S.A. SUCURSAL EL SALVADOR 

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO AMPLIACIÓN DE CARRETERA CA04S, TRAMO rn. CONSTRUCCIÓN DE 
BY PASS DE LA LIBERTAD ENTRE KM. 31.86 (CARRETERACA04S)- KM. 35 (CARRETERA CA02W), DEPARTAMENTO 
DE LA UBERTAD. ESTACIONES 2+100 A 2+480- LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. 03/2017 A FAVOR DE 
FESSIC, S.A. DE C.V. 

RECONSTRUCCIÓN DE LA RUTA CHAO?, TRAMO: EST. 13+000 - NUEVA TRINIDAD - ARCATAO, MUNICIPIOS DE 
NUEVA TRINIDAD Y ARCATAO, DEPARTAMENTO DE CHALATENANGO.- LICIT ACION PÚBLICA INTERNACIONAL 
No. 01/2014 A FAVOR DE CONSTRUCTORA DISA S.A. DE C.V. 
CONTRATACIÓN DE LA CONSTRUCCION DE BYPASS EN LA CIUDAD DE SAN MIGUEL (PRESTAMO J!CA ES-P6) - 
PAQUETE!, AMPLIACION DE LA CARRETERA PANAMERICANA (CA-1) EXISTENTE, DE DOS A CUATRO CARRILES.- 
LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL LPI 01/2019 A FAVOR DE GRUPO EQUIPOS DE CONSTRUCC10N, S.A. 
DE C.V. 

En atención a solicitud 048/2022 de fecha 04 de abril de 2022, referente a información sobre 
proyectos de construcción, se remite digital y en versión pública las bases de licitación y 
planes de oferta de los proyectos siguientes: 

22 de abril de 2022 FECHA: 

Respuesta a solicitud 048/2022 ASUNTO: 

Lic. René Edgardo García Guírola 
Gerente de Adquisiciones y Contratacion S"lnstitucional 

DE: 

Lic. Liz Aguirre 
Oficial de Información MOPT 

PARA: 

MOPT-GACI-484/2022 

MEMORANDUM 

GOBIERNO DE 
EL SALVADOR. 

MINISTERIO DE 
OBRAS PÚBLICAS 
Y DE TRANSPORTE 

* * * :* "~~:: 
* "Yii1 * 

* * * 



NUTP/Cecilia 

Sin otro particular, 

-"Expedientes de Adquisición de Inmuebles por afectación de derechos de vía". Fecha 
de reserva: 21112/2015 y es reserva total. 
-"Toda la documentación relativa al Contrato No. 192/2017, desde el proceso de 
contratación y de ejecución, la generada para y por la Corte de Cuentas de la República 
en virtud del contrato y proyecto, así como también la remitida a la Fiscalía General de 
la República, y la que se encuentre en resguardo en cualquier dependencia de este 
ministerio". Fecha de reserva 10 de septiembre de 2019. 

Referente a la LPINT 02/201 7 y LPINT 03/201 7, el Estudio de Impacto Ambiental y el 
Diseño Final de Ingeniería, no pueden ser entregados por ser documentos que forman parte 
de las siguientes reservas de información: 

DISEÑO Y CONSTRUCCION DEL PROYECTO AMPLIACIÓN DE CARRETERA CA04S, TRAMO III: CONSTRUCCIÓN DE 
BY PASS DE LA LIBERTAD ENTRE KM. 31.86 (CARRETERA CA04S)- KM. 35 (CARRETERA CA02W), DEPARTAMENTO 
DE LA LlBERT AD. ESTACIONES 2+480 A 4+873.59.- - LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL No. 02/2019 A FAVOR 
DE CONSTRUCTORA MECO, S.A. SUCURSAL EL SALVADOR 

Por lo que se remite información correspondiente al tramo solicitado y finalizado por la 
empresa CONSTRUCTORA MECO, S.A. SUCURSAL EL SALVADOR. 

en virtud del contrato y proyecto, así como también la remitida a la Fiscalía General de 
la República, y la que se encuentre en resguardo en cualquier dependencia de este 
ministerio". 

C.OBI.ERNODE 
EL SALVADOR. 

MINISTERIO DE 
OBRAS PÚBLICAS 
Y DE TRANSPORTE • • • 


